

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: بیش از ۹۵ درصد مراکز درمانی روستایی هرمزگان دارای پزشک هستند



اقتصاد کیش - رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به توسعه مراکز بهداشتی و درمان روستایی در استان هرمزگان گفت: بیش از ۹۵ درصد مراکز درمانی روستایی هرمزگان دارای پزشک هستند. غلامعلی جاوید در آیین تجلیل از خیر نگران حوزه سلامت اظهار کرد: سلامت جزو مسائل مهم کشور است و بدون وجود سلامتی بقیه امور نیز دچار چالش می شود. وی با اشاره به وسعت و پراکندگی جمعیت در استان هرمزگان افزود: همواره تلاش کردیم خدمات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را در سطح استان گسترش دهیم و در همین راستا دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی در شرق و غرب هرمزگان راه اندازی شود تا تعداد دانشکده های علوم پزشکی هرمزگان به ۹ دانشکده برسد.

جاوید بیان کرد: سال گذشته توانستیم جذب دانشجویمان خارجی برای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان داشته باشیم و امسال تلاش داریم پردیس دانشگاه علوم پزشکی را برای جذب بیشتر دانشجویان فعال تر کنیم. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد مراکز بهداشتی و درمانی مناطق روستایی هرمزگان دارای پزشک هستند که چالش حضور پزشک در مناطق روستایی را کم تر کرده است. وی با اشاره به تقاضای بالای شیبانه روزی کردن مراکز درمانی روستایی در استان هرمزگان ادامه داد: در صورتی که منابع تأمین شود در شبانه روزی کردن مراکز درمانی روستایی مشکلی ندارد اما این موضوع جزو اختیارات استانی نیست و برای آن باید در سطح وزارتخانه تصمیم گیری شود. جاوید بیان کرد: شاخص مرگ و میر مردان باردار در استان هرمزگان کاهش پیدا کرده است و طرفی نرخ پاروری استان نیز با رشد رو به بوده است. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بیماری های قلبی و عروقی، کووید و حوادث و سوانح جاده ای سه عامل اصلی مرگ و میر در استان هرمزگان است. وی ادامه داد: در مجموع طی سال گذشته حدود ۲ هزار ۵۰۰ نفر نیز جذب دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان شده اند که نیمی از این تعداد به دلیل نبود کارشناسان غیر بومی مرتبط با خارج استان جذب شده اند. جاوید ادامه داد: در راستای طرح جوانی جمعیت ۱۳ هزار نفر زوج نابارور در استان هرمزگان شناسایی و به مراکز تخصصی برای درمان معرفی شدند.

با حضور معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان؛ نمایشگاه دستاوردهای سازمان های مردم نهاد هرمزگان افتتاح شد



اقتصاد کیش - طی مراسمی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و همزمان با روز ملی تشکّل ها نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای سازمان های مردم نهاد استان هرمزگان افتتاح شد. همزمان با روز ملی تشکّل ها طی مراسمی با حضور احسان کارامنی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، مدیر کل ورزش و جوانان و برخی دیگر از مدیران دستگاه های اجرایی نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای سازمان های مردم نهاد هرمزگان افتتاح شد.

احسان کارامنی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در آیین افتتاح نمایشگاه عنوان کرد: نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای سازمان های مردم نهاد استان هرمزگان با پیگیری اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، اداره کل ورزش و جوانان و با همکاری سایر دستگاه های اجرایی ذیربط و همچنین سازمان های مردم نهاد هرمزگان با روز ملی تشکّل ها و هفته مشارکت های اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است و ضروری است این نمایشگاه به نحوه مطلوب اطلاع رسانی شود. وی افزود: نمایشگاه توانمندی های سازمان های مردم نهاد هرمزگان به مدت سه روز برپاست و علاقه مندان می توانند با حضور در محل بازارچه سستی هتل هما بندرعباس از این نمایشگاه که ماحصل خلاقیت و هنر هنرمندان و صنعتگران سستی استان و به خصوص بانوان بازدید به عمل آورند.

کارامنی، خاطر نشان کرد: در این نمایشگاه سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه بهداشت و درمان، ورزش و جوانان، بهزیستی، میراث فرهنگی و زیست محیطی به ارائه توانمندی ها و دستاوردهای خود پرداخته اند که در نوع خود کم نظیر است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تصریح کرد: سازمان های مردم نهاد استان هرمزگان در حوزه صنایع دستی آثار فاخری تولید کرده اند که نیازمند معرفی در سطح ملی و بین المللی است و لازم است در حوزه اقتصاد و بازاریابی محصولات هنری اقدامات ملموس تری در دستور کار قرار گیرد. وی اظهار کرد: محصولات تولیدی توسط بانوان هنرمند هرمزگانی نیازمند معرفی هر چه بیشتر است و با توجه به استعداد های کم نظیر و خلاق بانوان و درصد جمعیت آنها در کشور و استان ضروری است در حوزه حکمرانی بیشتر از توانمندی آنها استفاده شود.

رییس شورای توسعه و حمایت از سازمان های مردم نهاد هرمزگان تصریح کرد: دستگاه های اجرایی و صنایع مستقر در هرمزگان محصولات و هدایا مورد نیاز خود در حوزه صنایع دستی را از محصولات تولیدی با کیفیت سازمان های مردم نهاد استان معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: کلیه دستگاه های اجرایی ذیربط با سازمان های مردم نهاد و تشکّل های مردمی برای رفع موانع پیش روی توسعه فعالیت های آنها همکاری کنند. وی افزود: تشکّل های مردمی و سازمان های مردم نهاد با زوری دولت در پیشبرد امور کشور و تسریع در روند توسعه، رشد و پیشرفت آنها هستند و از این ظرفیت ضروری است بیش از پیش بهره گرفته شود. کارامنی گفت: آموزش و توانمند سازی سازمان های مردم نهاد و تشکّل های مردمی و رفع مشکلات پیش روی آنها از مسائل مهمی است که نیازمند توجه و اهتمام ویژه است.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

۷ ماه دیگر سرانه فضای آموزشی هر مزگان به میانگین کشوری می رسد



اقتصاد کیش - مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: سرانه فضای آموزشی هر مزگان در حال حاضر پنج متر مربع است که با بهره برداری از ۷۰۰ کلاس درس جدید تا پایان امسال این رقم به ۵.۲۸ متر مربع که سرانه متوسط کشوری است، می رسد.

مهدی باوقار زعیمی افزود: سرانه فضای آموزشی هر مزگان در اوایل سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۸ متر مربع بود که بهمن ماه سال گذشته با تحویل ۲۰۰ مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس این رقم به پنج متر مربع رسید. وی بیان کرد: در حوزه عدالت آموزشی نگاه ویژه ای به شهرستان های بندرعباس، قشم و میناب که از لحاظ سرانه فضای آموزشی کمتر از متوسط استانی هستند، شده است.

حوزه ساخت و ساز فضای آموزشی امسال در واقع بیش از ۱۱۴ پروژه آموزشی در قالب افزون بر ۲۵۰ کلاس درس را در دستور کار داریم که در پروژه مهر ساخت آن به پایان می رسد.

باوقار زعیمی گفت: نوسازی مدارس مکلف به ساخت مدرسه برای حداقل ۱۰ دانش آموز است که با توجه به اعلام آموزش و پرورش هرمزگان دیگر مدارس این چنینی نداریم. مدرسه این سینا هرمزگان نماد هویتی معماری ایران مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین معرفی استان هرمزگان به عنوان قطب معماری مدارس کشور را از دیگر دستاوردهای این اداره کل برشمرد و گفت: مدرسه این سینا نماد هویتی معماری مدارس ایران شده است.

وی ابراز کرد: هر مزگان در ساخت مدرسه انرژی اتمی با ساختار آموزشی مناسب و هوشمند و با کیفیت نیز پیشقدم است و در همین زمینه استارت مدرسه ای با همسین نام در محدوده پارک آزادگان بندرعباس زده شده است.

وی گفت: مدرسه انرژی هسته ای، کیفیت آموزش استان هرمزگان را بالا می برد.

بسته به هم زمان نوسازی مدارس برای آموزش و پرورش مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان گفت: یک پکیچی شامل تجهیزات ورزشی، آزمایشگاهی و هنرستانی خریداری شده که در مهر ماه امسال تحویل آموزش و پرورش استان می شود.

باوقار زعیمی با اشاره به اینکه یکی از ارکان مهم مدرسه سازی، خیران هستند، ابراز کرد: خیران مدرسه سازی، پیشگام و پیشقدم در عرصه مدرسه سازی هستند و ارتباط و تعامل خوبی بین اداره کل نوسازی مدارس و جامعه خیران وجود دارد و در واقع می توانیم بگوییم

وی یاد آور شد: در حوزه هنرستانی بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال تجهیزات خریداری و تحویل آموزش و پرورش شد که نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد برای



مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه در شهر بندرعباس طی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ تقریباً ۱۳ مدرسه احداث و تحویل آموزش و پرورش استان شده است اظهار کرد: این در حالی است که تنها در مدت ۲ سال گذشته، ۱۰ مدرسه در این شهر احداث شده است، یعنی توانستیم برای این شهر بر اساس بحث عدالت آموزشی اقدامات خوبی انجام دهیم.

باوقار زعیمی ادامه داد: در شهر بندرعباس در سال ۱۴۰۰ تنها یک مدرسه احداث شد اما تا پایان امسال ۹ مدرسه در این شهر احداث می شود که نسبت به سال ۱۴۰۰، رشد ۹ برابری را شاهد هستیم.

وی گفت: شهرک پیامبر اعظم (ص) بندرعباس سرانه ورزشی آن در حال حاضر ۱.۲ متر مربع است که در سطح کشور می توانیم بگوییم که این سرانه آموزشی وجود ندارد.

باوقار زعیمی یاد آور شد: برای افزایش سرانه فضای آموزشی این شهرک، مسکونی، اقدامات ویژه ای اندیشیده شده که می توان به شروع فوری چهار پروژه آموزشی اشاره کرد که سه پروژه جدید آغاز شده و یک پروژه نیمه تمام نیز برای تکمیل آن اقدام شده است.

ساخت ۱۵ مدرسه برای مسکن های مهر هرمزگان مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان یاد آور شد: تفاهم نامه برای ساخت ۱۵ مدرسه ۱۲ کلاسه برای مسکن های مهر استان با همکاری مسکن و شهرسازی آماده شده است که در هفته دولت امسال عملیات اجرایی آن آغاز می شود که جز اتفاقات بی نظیری بوده که در دستور کار قرار گرفته است.

باوقار زعیمی ابراز کرد: ۶ مورد از این مدارس در شهر بندرعباس (شهرک پیامبر اعظم (ص))، ۲ مدرسه در میناب، ۲ مدرسه در رودان و ۵ مدرسه در دیگر شهرستان های هرمزگان که پیشتر فلتی مسکن مهرشان بالا است، ساخته می شود.

وی گفت: البته در حوزه شهر بندرعباس طبق برنامه ریزی صورت گرفته برای محلات کم برخوردار و حاشیه ای و دارای کمبود مدرسه، اعتبار دیده شده است و اکنون می توانیم بگوییم که یک مدرسه در هر منطقه جغرافیایی این شهر در دست ساخت است.

راه اندازی ۲۵۰ کلاس درس در مهر ماه امسال مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان یاد آور شد: در



یکی از موفقیت های نوسازی مدارس هرمزگان در مسائل های اخیر به خاطر ارتباط خوب و سازنده با خیران بوده است. وی با اشاره به اینکه ۵۸ درصد مدارس هرمزگان با مشارکت ۷۰۰ خیر مدرسه سال استان انجام می شود، ادامه داد: در حوزه اعتبارات خیران سال گذشته، نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال جذب شد که شایسته تقدیر شدیم.

برچیده شدن مدارس کانکسی هرمزگان تا پایان امسال مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین به مدارس کانکسی در استان اشاره کرد و گفت: ۲۰



فرمانده انتظامی شهرستان قشم: ۷۰ درصد از پرونده های مددکاری اجتماعی در کلاتری های این شهر ستان از ابتدای سال جاری تا کنون به مصالحه و سازش ختم شده است. سرهنگ علی اکبر مرادی اظهار کرد: دایره های مددکاری کلاتری های جزیره قشم همواره با بهره گیری از مشاوران و مددکاران اهتمام جدی برای ختم شدن پرونده ها به صلح و سازش دارند. وی با اشاره به اینکه در مدت پانزده ۲۰ پرونده در دایره مشاوره و مددکاری کلاتری های سطح این شهرستان مرزی مورد رسیدگی قرار گرفت افزود: این پرونده ها بیشتر شامل اختلافات همسران، همسایه ها، اختلافات ملکی و نظایر آن بوده است. فرمانده انتظامی شهرستان قشم با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه مشاوره و

مدیر بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان در دیدار با رئیس جهاد دانشگاهی استان:

نگاه به آموزش در ادارات باید ساختار مند باشد



اقتصاد کیش - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: سلامت روان پرسنل نیز در کنار تخصص، تجربه و تعهد، برای مجموعه ما دارای اهمیت بسیاری بوده و در انتخاب نیز بهای برای مسئولیت، تعیین کننده است.

حمیدرضا محمد حسینی تختی در دیدار با رئیس و مدیران جهاد دانشگاهی استان هرمزگان اظهار کرد: مجموعه بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان مسیر رو به رشدی را در پیش گرفته، به نحوی که بسیاری از کارهای عقب مانده مانند اجرای طرح توسعه بندر سیریک، با سرعت در حال اجراست.

وی با اشاره به اینکه غالب عملکرد بنادر این مدیریت رویه مثبتی را در پیش دارد، افزود: در آینده نزدیک اخبار خوبی از بندر سیریک و جامک که محور توسعه منطقه مکران تلقی می شوند، به گوش می رسد. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش گفت: معتقدیم که آموزش یکی از مقدمات اساسی کارهای سازمانی بوده که تأثیر آن غیر قابل انکار است.

وی با تأکید بر اینکه آموزش در عرصه های مختلف باید با نگاه بلند مدت و مستمر باشد، افزود: نظام آموزش در دستگاه های اجرایی باید به نحوی باشد که از ساختار درست و هدفمندی پیروی کند و از حالت دوره های روزمره خارج شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با بیان اینکه برنامه های گاه ای وقت دستگاه های مختلف در تعارفات اداری تفاهم نامه های همکاری بی ثمر امضاء می کنند، خاطر نشان کرد: بر گزاری دوره های آموزشی تخصصی یک ضرورت برای تمامی دستگاه ها است که این دوره ها در حوزه های عملیاتی و صنعتی اهمیت دو چندان دارد.

محمد حسینی تختی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه متأسفانه روند تربیتی فرزندان در خانواده ها، با وجود تفاوت های بین نسلی به یک چالش جدید تبدیل شده و برنامه مشخصی نیز برای آن وجود ندارد، با ادامه داد: در رشته بسیاری از مسائل، از خانواده نشأت می گیرد و این مسئله اهمیت آموزش خانواده در مسائل روانشناسی را دو چندان می کند. وی گفت: سلامت روان پرسنل نیز در کنار تخصص، تجربه و تعهد، برای مجموعه ما دارای اهمیت بسیاری بوده و در انتخاب نیز بهای برای مسئولیت، تعیین کننده است. رییس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان نیز در این نشست اظهار کرد: ساختار جهاد دانشگاهی به گونه ای شکل گرفته که قادر است، کارهای به زمین مانده در عرصه های مختلف را انجام دهد. محمد زاهری با اشاره به فعالیت جهاد دانشگاهی در زمینه های مختلف علمی و پژوهشی، افزود: حذف لکه های نفتی سبک و سنگین یکی از مواردی است که جهاد دانشگاهی در آن به موفقیت های قابل توجهی دست یافته است. وی با بیان برخی از توانمندی های این مجموعه در حوزه های آموزش، ادامه داد: جهاد دانشگاهی هرمزگان نیز در عرصه های آموزشی و خصوصاً آموزش های تخصصی کوتاه مدت از ظرفیت قابل توجهی برخوردار است. رییس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه این مجموعه در حوزه معاونت فرهنگی نیز از قابلیت های خوبی مانند خرید گزاری ایستار، مرکز افکار سنجی ایسا و غیره برخوردار است، تصریح کرد: آمادگی داریم در حوزه های مختلف علمی، پژوهشی و آموزشی با مجموعه بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان همکاری داشته باشیم.

مدیر بنادر و دریانوردی قشم:

بیش از پنج میلیون مسافر در بنادر پل و لافت قشم رفت و آمد کردند



اقتصاد کیش - مدیر بنادر و دریانوردی قشم میزان رفت و آمد مسافران در بنادر پل و لافت طی چهار ماهه امسال را پنج میلیون و ۲۶۳ هزار و ۳۱۰ نفر اعلام کرد. علی اشتری افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه سال جاری، پنج میلیون و ۴۶۳ هزار و ۳۱۰ نفر مسافر در حوزه بنادر لافت و پل تردد کردند.

وی با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی در حوزه تردد شناورها در این بازه زمانی ادامه داد: همچنین در این مدت با انجام ۲۷ هزار و ۷۸۴ مورد تردد شناور یک میلیون و ۲۹۸ هزار و ۵۴۶ دستگاه خودرو جایه جاشد.

مدیر بنادر و دریانوردی قشم با اشاره به ثبت ۱۴ درصدی ترابری خودرو در این مسیر، میزان ترابری مسافران از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه امسال را ۱۱ درصد اعلام کرد که با تلاش شبانه روزی به صورت ایمن و بدون سانحه صورت گرفته است.

اشتری خاطر نشان کرد: در طول این چهار ماه با هماهنگی واحدهای مستقر در این بنادر علاوه بر خودروهای سواری، ترابری خودروهای سنگین نیز از ۱۲ ساعت به ۲۴ ساعت افزایش یافت.

وی اضافه کرد: بنادر پل و لافت قشم به صورت شبانه روزی و در هفت روز هفته بدون تعطیلی در حال خدمت رسانی به مردم و هموطنان است.

مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان: آب شیرین کن حمیران طی ماه آینده وارد مدار تولید می شود

اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: عملیات احداث پروژه آب شیرین کن حمیران در مراحل نهایی است و ماه آینده وارد مدار تولید می شود. عبدالحمید حمزه پور با اعلام این خبر اظهار کرد: ظرفیت این آب شیرین کن حمیران ۱۶۰۰ متر مکعب در شبانه روز است.

وی افزود: ارزش این پروژه ۵۷۶ میلیارد ریال است که باعث پایداری آب مشترکان ۹ روستای بندر لنگه خواهد شد.

به گفته وی با بهره برداری از این آب شیرین کن، جمعیتی بالغ بر ۱۲۵۰۰ نفر از آن بهره مند خواهند شد. مدیر عامل آفا ادامه داد، این پروژه در قالب قرارداد خرید تضمینی توسط بخش خصوصی در حال احداث است. حمزه پور خاطر نشان کرد: بر تأمین برق مورد نیاز پروژه در حال انجام است، بزودی این پروژه وارد مدار تولید خواهد شد.

اقتصاد کیش | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه